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توافق دولت و مجلس برای 
تامین منابع مالی طرح یارانه 

خرید کالا
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: در جلسه این کمیسیون، به توافق خوبی 
درباره تامین منابع مالی برای طرح یک فوریتی 
الزام دولت به تامین کالاهای اساسی رسیدیم. 
حجت الاسلام محمدرضا میرتاج الدینی در گفتگو 
با خبرنگار مهر، با اشاره به جلسه امروز کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس، اظهار داشت: این جلسه 
با حضور نمایندگان مجلس، نمایندگان دولت و 
کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس و دیوان 
محاسبات درباره تامین منابع مالی برای طرح 
یک فوریتی الزام دولت به تامین کالاهای اساسی 
موسوم به طرح یارانه کالایی و حمایت معیشتی 
برگزار شد که به توافق خوبی در این زمینه رسیدیم. 
وی بیان کرد: بر اساس این طرح دولت مکلف 
است به منظور تامین بخشی از نیازهای معیشتی 
خانوارهای کشور به ویژه خانوارهای کم برخوردار 
در شش ماهه دوم سال ۹۹ و به صورت ماهانه، 
نسبت به تامین و پرداخت یارانه اعتبار خرید به 
جامعه هدف افراد شناسایی شده در طرح معیشت 
خانوار که حدود ۶۰ میلیون نفر هستند، از طریق 
واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست خانوار 
اقدام کند. نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این اعتبار 
صرفاً برای تامین کالای اساسی و ضروری در نظر 
گرفته شده است و امکان تخفیف در خرید کالاها 
هم برای مشمولین فراهم خواهد شد. میرتاج 
الدینی با بیان اینکه خانوارهای کم درآمد که 
سطح درآمد آنها از حداقل دستمزد کمتر است، 
از دو برابر یارانه سایر خانوارهای مشمول بهره 
مند می شوند، افزود: مبلغ مورد نیاز برای این 
طرح ۳۰ هزار میلیارد تومان است که از محل 
بند »و« تبصره ۲ قانون بودجه تامین می شود. 
وی تصریح کرد: علاوه بر این، دولت پذیرفت که 
بخشی از طلب سازمان تامین اجتماعی را هم 
پرداخت کند و همچنین حدود ۱۰ هزار میلیارد 
تومان برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
و مبلغی هم برای پرونده های نیمه تمام در نظر 
گرفته شد. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه کلیات طرح یارانه خرید 
کالاهای اساسی در صحن علنی مجلس با رای 
بالای نمایندگان تصویب شده است، گفت: مصوبه 
کمیسیون برنامه و بودجه در اولین فرصت در 

صحن علنی مجلس مطرح و نهایی خواهد شد.

طرح استیضاح رئیس جمهور 
منتفی شد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت: ما در مجلس به این نتیجه رسیده ایم که 
استیضاح رئیس جمهور انجام نشود. به گزارش مهر، 
احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی در گفتگویی درباره استیضاح رئیس 
جمهور، گفت: مجلس با مصلحت اندیشی به دولت 
کمک می کند تا به راحتی به خرداد ماه سال آینده 
یعنی پایان مهلت خود قانونی برسد. چراکه هدف 
مجلس کمک به دولت برای سهولت در ادامه کار 
خود است. اکنون شرایط به گونه ای است که اگر 
مجلس یک یا دو وزیر دیگر از دولت را استیضاح 
کند دولت مستقر سقوط خواهد کرد و امکان اینکه 
وزرا و رئیس جمهور را به راحتی استیضاح کرد. وی 
افزود: رئیس مجلس جلسه ای با تیم اقتصادی دولت 
یعنی وزیر کشاورزی، وزیر صمت، رئیس کل بانک 
مرکزی، وزیر اقتصاد و چند عضو دیگر این تیم جلسه 
داشت تا وضعیت اقتصادی را بررسی کند و به دولت 
کمک کند. در صورتی که رسیدگی به وضعیت 
اقتصادی وظیفه دولت و رئیس جمهور است نه 
رئیس مجلس. اما رئیس مجلس با کمک به دولت 
درصدد است تا دولت را برای ادامه کار یاری کند. 
خود زنگنه می گوید که من بیشتر از اینکه به جلسات 
دولت بروم در جلسات مجلس شرکت می کنم. عضو 
هیئت رئیسه مجلس گفت: حقیقت این است که اگر 
الان استیضاح رئیس جمهور را در مجلس شروع 
کنیم، روند آن در حدود ۲ ماه طول می کشد و به ماه 
دهم سال می رسیم، بعد از آن نیز معاون اول رئیس 
جمهور به مدت ۳ ماه رئیس دولت می شود و بعد از 
هم به تعطیلات عید می رسیم و اندکی بعد نیز مهلت 
کارِ دولت تمام می شود و اگر نتیجه ای داشت انجام 
می شد؛ ما در مجلس به این نتیجه رسیده ایم که 
استیضاح انجام نشود. امیرآبادی فراهانی افزود: ما در 
حوزه تامین کالاهای اساسی با تهیه کالابرگ برای 
مردم دو نکته را در نظر گرفته ایم. نخست اینکه تا 
عید نوروز کالای اساسی مردم را تامین کنیم و مردم 
از این موضوع خاطر جمع باشند که حداقل کالاهای 
اساسی مورد نیاز خود را بدست می آورند. منبع 
تامین اعتبار این موضوع هم بند )و( و فروش هایی که 

دولت در حال انجام آن است تامین می شود. 
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قطع زنجیره  ابتلا به کرونا با 
سخت گیری  شدید شدنی است

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
قطع زنجیره  ابتلا به کرونا در تهران را در گرو تعطیلی 
دو هفته ای شهر و اعمال سخت گیری های شدید 
عنوان کرد. حسین علی شهریاری رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا در واکنش به ادعای ساخت داروی قطعی 
درمان کرونا در برخی استان های کشور از سوی یک 
نماینده مجلس گفت: متاسفانه گاهی بعضی افراد 
فکر می کنند، هر دارویی که در کشور تولید می شود را 
می توانیم به عنوان داروی کرونا برای بیماران کرونایی 
توزیع کنیم، در صورتی که توجه نمی شود، دارو قواعد 
خاصی برای مصرف کردن دارد. وی ادامه داد: به طور 
مثال در آمریکا هر دارویی برای مصرف باید تایید اف 
دی ای را داشته باشد و ایران هم شرایط خاص خود را 
دارد و باید یکسری مراحل قانونی طی شود، تست های 
بالینی آن دارو انجام شود تا سازمان غذا و دارو برای 
آن دارو مجوز بدهد، اما اینکه من ادعایی را در رابطه با 
دارویی مطرح کنم، هیچ جایگاه قانونی ندارد، بنابراین 
نباید در تریبون های رسمی صحبت هایی کنیم که 
شائبه به وجود بیاورد و در آخر هم رسانه های خارجی 
هم ما را به تمسخر بگیرند. شهریاری با اشاره به وضعیت 
شیوع کرونا در تهران گفت: متاسفانه وضعیت کرونا در 
تهران اصلًا خوب نیست و پروتکل هایی که برای امنیت 
سلامت اعلام می کنند نه می توانند درست آن را اجرا 
کنند و نه اصلا کافی است، به نظر ما حداقل باید برای 
تهران دو هفته محدودیت شدید ایجاد کنند و در 
این دو هفته هم برنامه ریزی انجام دهند تا بعد از این 
تعطیلی ها هم یکسری سخت گیری های شدید را 
اعمال کنند. وی در پایان افزود: بعد از آنکه چنین اتفاقی 
رخ داد، باید مدیریت های بعد از این دو هفته تعطیلی 
هم برای رعایت پروتکل های بهداشتی مثل کاهش 
رفت و آمد خودروها و مدیریت موارد بهداشتی اصناف 
صورت گیرد و در این صورت زنجیره  ابتلا کم کم قطع 

شود.

دانشگاه های ما برای حل 
مشکل کشور تعریف نشده اند

مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: 
مشکل اصلی ما در بحث مهاجرت نخبگان شکاف 
عمیقی است که در حوزه نظر و عمل داریم. به گزارش 
ایلنا، امیرابراهیم رسولی در برنامه سعادت آباد رادیو 
تهران با تشریح مشکلات موجود درباره مهاجرت 
نخبگان، اظهار داشت: مشکلی در حوزه قانون گذاری 
و سیاست گذاری وجود ندارد؛ قوانین مفصل، سند 
چشم انداز در نظام جمهوری اسلامی و خیلی موارد 
مختلفی داریم که می توانیم آنها را فهرست کنیم و 
بگوییم که در این حوزه ها، این کارها را خواسته ایم ، 
سیاست گذاری کرده ایم ، قانون گذاشته ایم و می 
خواهیم حمایت کنیم. وی با تاکید بر این که ما در 
اجرا مشکل داریم، گفت:  بخشی مانند همه کسانی که 
معتقدند در تحریم و شرایط بد اقتصادی هستیم مورد 
قبول است اما این مساله نباید به بهانه ای تبدیل شود. 
رسولی با تاکید بر ضرورت واکاوی دلایل مهاجرت 
نخبگان تصریح کرد: اگر جوان ایرانی احساس کند 
تمامی لوازم حوزه پیشرفت و رفاهی اش مهیاست 
چرا باید وطن خود را ترک کرده و برود؟ وی افزود:  
مشکل ما آنجاست که در حوزه آموزش و نظارت باید 
خودمان را تقویت کنیم همان طور که شعارها و وعده 
های قشنگ می دهیم باید در حوزه اجرا هم عمل کنیم 
و ببینیم چقدر به نخبگان جامعه رسیدگی کرده ایم. 
مشاور رئیس مجلس با اشاره به فعالیت بنیادهایی مانند 
نخبگان در کشور مسائل اعتباری که این بنیادها با آن 
مواجه هستند را خاطرنشان کرد و گفت: مشکل ما در 
حوزه نظر و عمل است. رسولی افزود: ما مجموعه ای به 
نام بنیاد ملی نخبگان ایجاد کرده و اختیارات و امکاناتی 
به آنها داده شده است اما در کشور مشکل ما مدیریتی 
است. ما باید همه امکانات را به این بنیاد می دادیم و 
می گفتیم که مدیریت کند که به نظر می رسد این کار 
انجام نشده است. جوان نخبه ما راضی نیست که اگر 
بود مهاجرت نمی کرد. وی گفت: ما در رادیو و تلویزیون 
ها خوب حرف می زنیم اما هر کسی کار خودش را می 
کنند و جوان نخبه احتمالا از روی نارضایتی است که 
مهاجرت می کند. رسولی گفت: باید مسایل وسیع 
دیده و روی حوزه های اجرا تمرکز شود. وضعیت امروز 
را نمی توانیم از حوزه رفاهی خارج کنیم. جوان نخبه 
می خواهد کار کند اما اگر دغدغه های روحی او برطرف 
نشود چگونه می تواند مسیر نخبگی خود را ادامه داده و 
برای کشور موثر واقع شود؟ وی تصریح کرد: نگاه ما به 
نخبه باید چند وجهی باشد و در کنار تمام مسائل اعم 
از رفاهی باید به دغدغه های روحی او هم توجه شود. 
حسن سالاریه معاون آینده سازان بنیاد ملی نخبگان 
و عضو هیات علمی دانشگاه شریف هم با اشاره به 
انجام پژوهش های مختلف در این بنیاد در چارچوب 
دلایل مهاجرت نخبگان گفت: ریشه داستان مهاجرت 
نخبگان مساله رفاهی نیست چرا که این خود نتیجه 
عامل دیگری است. وی افزود: علت اصلی مهاجرت 

نخبگان اثربخشی مثبت و مثمر ثمر و درست است. 

 قرایی مقدم در گفت و گو با نوآوران تأکید کرد:

مسافران؛ ناقلان کرونا بین مبدأ و مقصد 

رئیس جمهور تاکید کرد: حفظ سلامت و جان مردم اولویت اول است. 
دولت تمام توان خود را برای حمایت از سلامت مردم به کار خواهد گرفت 
و دستگاه های مسئول موظف هستند هماهنگی لازم را در چرخه تولید، 
پخش و توزیع فراهم کنند تا دسترسی مطمئن و سریع مصرف کننده در 

سراسر کشور حاصل شود.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس 
جمهور، روز سه شنبه در یکصد و هفتاد و پنجمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی، پس از گزارش رئیس کل بانک مرکزی و وزرای صنعت، معدن 
و تجارت و اقتصاد و امور دارایی از وضعیت اقتصادی کشور در شش ماهه 
نخست و اقدامات برنامه ریزی شده برای مدیریت بخش پولی، ارزی و 
تجاری کشور در ماه های باقیمانده سال، گذر از شرایط کنونی اقتصادی 

با هدف کم کردن فشار بر اقشار کم برخوردار را به عنوان هدف اصلی دولت 
امکان پذیر دانست.

روحانی گفت: در شرایط خاص کنونی، استفاده از ظرفیت ها و ساز و 
کارهای اقتصادی کشور و اتخاذ تدابیر ویژه برای تامین کالاهای اساسی 
مردم و مواد اولیه کارخانجات و مقابله با تحریم های ظالمانه دشمن 
که به قصد فلج کردن تولید و اقتصاد وضع شده اند، از اولویت های برنامه 
اقتصادی دولت است.رئیس جمهور تمهیدات لازم در حوزه سیاست های 
تجاری کشور، تامین منابع لازم برای ادامه طرح های عمرانی کشور با 
فروش سهام، دارایی های مازاد دولت و اوراق، اصلاح قانون مالیات ها، 
مدیریت نقدینگی برای کاهش نرخ تورم و جهت گیری به سمت تولید را از 

دیگر راهبردهای اقتصادی دولت برشمرد.

روحانی ضمن اشاره به دیگر برنامه های دولت برای برقراری ثبات 
در بازار ارز و کالا و کنترل گرانی افزود: اولویت  بندی واردات متناسب با 
جریان درآمدی ارزی و اتخاذ تدابیر ویژه در خصوص ارز حاصل از صادرات 
برای نیازهای تولیدی و وارداتی کشور بر اساس تجارب ماه های اخیر از 
جمله اقدامات مهم دولت در حوزه سیاست های ارزی و کالایی کشور 

است.
رئیس جمهور با اشاره به وضعیت و شرایط تامین اقلام اساسی مورد 
نیاز مردم و تامین دارو در کشور گفت: در وضعیت فعلی، با امکانات موجود، 
دلیلی برای محدودیت در تامین کالاهای ضروری و دارو وجود ندارد. 
دستگاه های ذیربط در تامین کالا و دارو موظف و مکلف هستند با تلاش 

مضاعف، دسترسی مردم به این کالاها را فراهم کنند.

نایب رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تاکید کرد: بزرگترین 
تهدید برای کشور در شرایط کنونی ایجاد اختلاف و تفرقه افکنی است، اما آنچه 
که می تواند شرایط را بهبود بخشد درک مشکلات مردم و برنامه  ریزی برای 

حل آنها است.
محمدحسن آصفری در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت حرکت 
همدلانه و تدبیر مسئولانه برای حل مشکلات کشور بیان کرد: امروز همه ما باید 
درد مشترک مردم را لمس کنیم و بدانیم که مردم از لحاظ معیشت و درآمد با 

مشکلات جدی روبرو هستند. اشتغال کشور بیمار است و حل مسائل اقتصادی 
نیاز به یک اراده و  تدبیر ملی دارد.

وی در ادامه اظهار کرد: همه مسئولان باید مشکلات مردم را درک کرده 
و برای حل آنها برنامه ریزی کنند. هر سه قوه باید تمرکز خود را بر روی برنامه 
ریزی دقیق برای حل مشکلات بگذارند. مسائل اقتصادی امروز یک مساله  
جدی در کشور بوده و نیاز اساسی کشور تدبیر مسئولانه برای چاره اندیشی 
می باشد.نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نمی توان 

بدون برنامه  ریزی و تدبیر مشکلی را برطرف کرد. کوبیدن بر طبل حزبی و 
جناحی و دیگران را مقصر جلوه دادن مشکلی را برطرف نمی کند. امروز آنچه 

که لازمه  کشور است برنامه  ریزی عملیاتی برای حل مشکلات است.
آصفری در پایان تاکید کرد: بزرگترین تهدیدی که می تواند برای کشور 
ایجاد مشکل کند اختلاف و تفرقه  افکنی است. نباید به جای چاره اندیشی برای 
حل مشکلات مردم به دنبال محکم کردن گره مشکلات بوده و مشکلات را 

بزرگتر کنیم.

رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تاکید کرد که در شرایط فعلی 
حاشیه  سازی به هیچ وجه به صلاح کشور نبوده و همه دستگاه ها باید تمرکز 

خود را بر روی یافتن راهکار عملیاتی برای حل مشکلات مردم بگذارند.
محمدصالح جوکار در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت حرکت همدلانه 
و تدبیر مسئولانه برای حل مشکلات کشور بیان کرد: ما در کشور سیاست های 
کلی مشخص و روشنی داریم که از سوی مقام معظم رهبری به قوای سه گانه 

ابلاغ می شود و هر یک از قوا باید در چارچوب این سیاست ها عمل کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه بعضی از دستگاه ها نقش اجرایی را برعهده دارند 
و برخی از دستگاه ها نقش نظارتی عهده دار هستند، اظهار کرد: دولت نقش 
اجرایی را دارد و باید برای اجرایی کردن سیاست ها برنامه  ریزی کند. مجلس 

شورای اسلامی نیز نقش نظارت بر اجرای صحیح سیاست ها و برنامه ها را عهده 
دار است. اگر همه دستگاه ها قول محور سیاست های کلان نظام با وحدت 

حرکت کنند قطعا مشکل دیگری باقی نخواهد بود.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اما آنچه که امروز 
ما شاهد هستیم وجود ناهماهنگی ها بین بخش های مختلف اجرایی است که 
این خود موجب دامن زدن به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم می شود. 
نقش مجلس شورای اسلامی و نقش دولت کاملا مشخص است، اما این دو قوه 
نباید با یکدیگر در تقابل باشند بلکه باید در سایه وحدت کلان و تعامل و ارتباط 

برای حل مسائل کشور برنامه  ریزی کنند.
جوکار در ادامه با بیان اینکه مشکل امروز جامعه مسائل اقتصادی است و 

ما باید به دنبال برنامه  ریزی برای حل مشکلات باشیم، تاکید کرد: امروز باید 
با تدبیر و هماهنگی اشکالات موجود را پیدا کرده و گره از مشکلات بگشاییم. 

همکاری و تعامل می تواند ما را به راهکار عملیاتی برساند.
رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با تاکید بر اینکه در شرایط 
فعلی حاشیه سازی به صلاح کشور نیست، گفت: متاسفانه برخی افراد دنبال 
حاشیه سازی هستند و این حاشیه های سیاسی و جنجال آفرینی یک ضربه 
جدی به کشور وارد کرده و تنها حل مشکلات را به تعویق می اندازد. عده ای 
نیز به دنبال سوء استفاده از این وضعیت برخاسته و از فرصت سوزی خرسند 
می شوند. نباید با جنجال آفرینی و حاشیه سازی دشمنان را خشنود کرد بلکه 

هدف همه ما باید یافتن راهکار عملیاتی برای حل مشکلات مردم باشد.

رییس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه فعال کردن ظرفیت های نظارت 
درون دستگاهی از جمله اقدامات مورد توجه ما است، گفت: یکی از رویکرد های 
مدنظر سازمان بازرسی کل کشور خصوصاً در دوره جدید، توجه به ظرفیت های 
درون دستگاه ها شامل حراست ها، بازرسی ها، بخش های حقوقی، ذیحسابان 
و حتی خود مدیران است.به گزارش ایلنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن 
درویشیان، رییس سازمان بازرسی کل کشور در نشست هم اندیشی سازمان 
بازرسی کل کشور با معاونت ها و مدیران احد های حقوقی دستگاه های اجرایی با 

اشاره به ضرورت نظارت و بازرسی گفت: نظارت امری بدیهی، ضروری و لاینفک 
حکمرانی مطلوب و خوب در همه اعصار و نظام ها و در همه سطوح مدیریتی است و 
در کوچک ترین واحد اجتماعی هم نظارت ضروری است.وی با بیان اینکه بر اساس 
اصل امر به معروف و نهی از منکر نظارت یک وظیفه شرعی و اجتماعی هر فرد است، 
گفت: انسان چه به عنوان شخص حقیقی و چه به عنوان شخص حقوقی نسبت به 
زیرمجموعه و حتی نسبت به بالاتر و هم تراز خود وظیفه نظارتی بر عهده دارد تا 
اگر انحرافی ملاحظه کرد تذکر دهد.رییس سازمان بازرسی کل کشور افزود: اگر 

بهترین قانون را داشته باشیم، ولی در مرحله اجرا بر آن نظارت نشود، قطعاً اهدافش 
محقق نخواهد شد. از طرف دیگر اگر مجریان متدین و خوبی داشته باشیم، ولی 
خیلی به نظارت نداشته باشند؛ نمی توانند از عهده مسئولیتی که بر عهده دارند 
برآیند.حجت الاسلام والمسلمین درویشیان در ادامه به سیاست های سازمان 
بازرسی اشاره کرد و گفت: یکی از رویکرد های مدنظر سازمان بازرسی کل کشور 
خصوصاً در دوره جدید، توجه به ظرفیت های درون دستگاه ها شامل حراست ها، 

بازرسی ها، بخش های حقوقی، ذیحسابان و حتی خود مدیران است. 

روحانی:

دلیلی برای محدودیت در تامین کالاهای ضروری و دارو وجود ندارد

آصفری:

کوبیدن بر طبل حزبی و جناحی مشکلی را از مردم برطرف نمی کند

جوکار:

حاشیه ها و جنجال های سیاسی حل مشکلات را به تعویق می اندازد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

در کوچک  ترین واحد اجتماعی هم نظارت ضروری است

از زمانی که کرونا در ایران شیوع یافت بسیاری از 
مسؤولان مکرر عنوان کردند که »کرونا را شکست 
خواهیم داد«، اما مطرح نکردند چگونه و با چه ابزاری 
کرونا را شکست خواهند داد. وضعیت کنونی نشان از 
آن دارد که ما از کرونا شکسته خورده ایم و نمی توانیم 

این ویروس ذره بینی را مهار کنیم. 
پرواضح است که با طرح شعارهای هیجانی هیچ 

راهی پیش نخواهیم برد و شرایط بدتر خواهد شد. 
شعارها را باید کمتر و تلاش را بیشتر کنیم، اما 
متاسفانه برعکس عمل کردیم و در نهایت با فاجعه در 

زمینه مرگ و میرها مواجه هستیم. 
به طوری که اگر همین الان هم اقدام به قرنطینه 
شهرها کنیم نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد؛ چرا 
که ناقلان کرونا بسیار زیاد هستند و مرگ و میرها 

بالاست.
در همین خصوص به گفت و گو با دکتر امان الله 
قرایی مقدم، عضو هیأت علمی دانشگاه و جامعه 

شناس پرداختیم. 
دکتر قرایی مقدم طی گفت و گویی با خبرنگار 
نوآوران اظهار داشت: میزان آمار ابتلاء به کرونا در 
حال حاضر به شدت افزایش یافته است و در شرایط 
بی سابقه ای قرار گرفته ایم. ادامه این وضعیت اصلا 
به صلاح نیست و بسیار نگران کننده است. روزانه 
تعداد افراد بالایی در نتیجه ابتلاء به کرونا جان شان 
را از دست می دهند؛ در حالی که می توانستیم با 
جلوگیری از تجمعات و کاهش حضور مردم در سطح 

شهر و حتی بستن جاده ها و جلوگیری از مسافرت ها 
این رقم را کاهش دهیم.

وی ادامه داد: سهل انگاری در کنترل کرونا موجب 
شده تا امروز به چنین وضعیت اسفباری دچار شویم. 
شرایط کنونی بسیار غیرقابل پیش بینی است. به طور 
معمول از ابتدای شیوع کرونا در کشورمان، هر بار که 
با تعطیلات مواجه بودیم، حجم مسافرت های برون 
شهری افزایش یافت و مسافران، ناقلان کرونا بین 
شهرهای مختلف مقصد و مبدأ شدند. نتیجه این شد 
که اکنون میزان ابتلاء و در پی آن مرگ و میر ناشی از 

کرونا در ایران رکورد زده است.
این عضو هیأت علمی دانشگاه در تشریح علل 
اصلی شیوع گسترده کرونا اظهار داشت: بالا رفتن 

وحشتناک تعداد فوتی های ناشی از کرونا به این دلیل 
است که طی هفته های اخیر بسیاری از خانواده ها بار 
سفر بستند و از طریق مسافرت، کرونا را بیشتر منتقل 
کردند. متاسفانه اقدامی در جهت بستن مرز شهرهای 
مختلف نشد و به همین ترتیب شاهد بالا رفتن میزان 
مرگ و میرها هستیم. آمار وحشتناک کنونی نتیجه 
ماه ها بی توجهی به پروتکل های بهداشتی است که 
البته باید گفت عدم سخت گیری و نبود جدیت در 
اجرای برخی قوانین و رعایت موارد بهداشتی نیز در 

بروز این وضعیت نقش مهمی ایفا کردند. 
قرایی مقدم افزود: اگر شرایط به همین ترتیب 
پیش رود دور از انتظار نخواهد بود که شاهد مرگ 
بسیاری از عزیزان مان باشیم و مشخص نباشد تا چند 

ماه دیگر چه تعدادی از افراد خانواده مان را از دست 
خواهیم داد. شرایط بسیار خطرناک است و باید 

بپذیریم که خطر کرونا جدی است و شوخی نیست. 
وی با بیان این که در شرایط کنونی بسیاری از افراد 
بدون رعایت پروتکل های بهداشتی در سطح شهر 
حضور می یابند، اظهار داشت: متاسفانه برخی تصور 
می کنند که کرونا ریشه کن شده است و شرّ آن از 
سر ما رفع شده؛ در حالی که چنین نیست و برعکس 
باید گفت در حال حاضر بالا رفتن میزان ابتلاء و مرگ 
ناشی از کرونا نشان از آن دارد که اوضاع خطرناکی را 
سپری می کنیم که البته غیر قابل کنترل است و نمی 
توان دیگر مانع از انتشار گسترده ویروس کووید ۱۹ 
شد. در واقع باید اذعان داشت سهل انگاری ها موجب 
شد تا اکنون کشور ما در وضعیتی قرار گیرد که میزان 
کشته های کرونا به طرز قابل توجه و عجیبی افزایش 

یابد. 
این عضو هیأت علمی دانشگاه تنها راه فروکش 
کردن کرونا را تعطیلی و جلوگیری از مسافرت و 
ممانعت از شلوغ شدن جاده ها عنوان کرد و گفت: 
در حال حاضر شرایط به گونه ای است که باید همه 
کرونا را جدی بگیرند و مسؤولان نیز تدابیری جهت 
جلوگیری از شیوع گسترده تر کرونا اتخاذ کنند. از هر 
راه ممکن باید باید جلوی بستری ها و مرگ و میرها 
را کاهش دهیم و این چرخه انتقال را متوقف کنیم. تا 
زمانی که چرخه انتقال کرونا متوقف نشود و هم چنان 
ابتلاء در سطح بالایی باشد وضعیت خطرناک است 
و سایه کرونا بر سر مردم و به ویژه اقتصاد کشورمان 

سنگینی می کند. 

روزنامه نگارآرزو    قادری


